
 

 

 

 

 
 

Liebe Kolleginnen, liebe Kollegen, 
 
beide Seiten haben sich darauf verständigt, 
in künftigen Tarifverhandlungen die Schere  
zu Lichtenauer Mineralquellen (Hassia Ost) 
zu schließen.  
 
Es waren konstruktive Verhandlungen und 
in der aktuellen Situation durch Corona, 
haben sich beide Seiten auf folgenden Ab-
schluss geeinigt. 
 
 zum 01.06.2020 Erhöhung  
 um 75,00 EUR 
 

 zum 01.01.2021 Erhöhung  
  um 76,00 EUR 
 

 Ausbildungsvergütung: 
 - zum 01.06.2020 Erhöhung  
   um 35,00 EUR 
 - zum 01.01.2021 Erhöhung  
    um 35 EUR 

 Laufzeit:  
 vom 01.06.2020 bis 31.12.2021 

Es wurde beiderseits eine Erklä-
rungsfrist von einer Woche aus- 
gehandelt. 
 
Dankeschön an die Tarifkommission für 
ihren Einsatz und ihr Handeln. 
 
 
NGG-Tarifkommission: 

› Peter Teuscher 
› Jens Korschewski 
› Maximilian Gottsmann 
 

Ersatzmitglieder: 
› Felix Leicht 
› Patrick Platzer 

 
 
 
 
 
 
 

Du und die 
NGG. Deine Arbeit. Unsere Stärke. 

Bad Brambach, 17. Juli 2020  

Ergebnis Tarifverhandlungen 
Anschlusstarifvertrag vorläufig abgeschlossen! 

Bad Brambacher 
Mineralquellen 

NGG Gewerkschaft Nahrung-Genuss-Gaststätten 

Region Dresden-Chemnitz V.i.S.d.P.: Thomas Lißner   
Augustusburger Str. 33 Telefon 0371/3552005 I Fax 0371/3552005-

19 
fb: Gewerkschaft NGG Ost 

09111 Chemnitz region.dresden-chemnitz@ngg.net www.ngg.net 

NGG. Wir in der Getränkeindustrie 

 
» Tarif gibt’s nur aktiv! « 



12. 

11. 

10. 

Per Post an: NGG Region Dresden-Chemnitz I Augustusburger Str. 33 I 09111 Chemnitz oder per Mail 
an region.dresden-chemnitz@ngg.net 

12 gute Gründe, 
NGG-Mitglied zu sein! 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

Beratung  
bei allen Fragen rund um Arbeit,  
Ausbildung und  Soziales. 
 

Rechtsschutz 
für Arbeits- und Sozialrecht -  
kostenlos für NGG-Mitglieder. 
 

Tarifverträge  
verbessern die Arbeitsbedingungen.  
Anspruch haben nur Mitglieder. 
 

Unterstützung  
bei Streik, in Notfällen und bei  
Maßregelungen durch den Arbeitgeber. 
 

Freizeitunfall-Versicherung  
falls zu Hause, unterwegs oder im  
Urlaub ein Unfall passiert. 
 

Mehr als 150 Jahre Kompetenz.  
Seit über 150 Jahren stehen wir unseren  
Mitgliedern  mit Rat und Tat zur Seite.  
 

Betriebsräte 
Die NGG hilft bei der Wahl und berät die  
gewählten Betriebsräte. 
 

Bildungsangebote  
zu aktuellen und interessanten Themen:  
Futter für den Kopf! 
 

Mitgliedermagazin  
Gedruckt oder in der App -  
für Mitglieder kostenlos. 
 

NGG.aktuell.  
Jede Woche das Neueste  
bequem per E-Mail. 
 

NGGPlus  
Besonders günstige Angebote von der Bank bis  
zum Musical: www.ngg-mitgliedervorteil.de 
 

GUV / Fakulta  
Berufshaftpflicht und vieles mehr  
für nur 21 € im Jahr *. www.guv-fakulta.de 

 

*Gesonderte Beitrittserklärung zur GUV/Fakulta erforderlich, nur exklusiv für Mitglieder von  
  DGB-Gewerkschaften. Beitrittserklärungen und weitere Infos im NGG-Büro. 


